
                                                                             

Decreto n. 1      /                                                            
DECRETO  DI  ASSEGNAZIONE,  A  TITOLO  ONEROSO,  DI  N.1  ALLOGGIO  DI
SERVIZIO   RISERVATO  AGLI  APPARTENENTI  AL CORPO  NAZIONALE  DEI
VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE.

VISTO  il  decreto  legislativo  13  ottobre  2005,  n.217,  “Ordinamento  del  personale  del  Corpo

Nazionale dei Vigili del Fuoco a norma dell’articolo 2 della legge 30 settembre 2004, n.

252; 

VISTO  il decreto legislativo 6 ottobre 2018, n.127, recante “Disposizioni integrative e correttive al

decreto legislativo 29 maggio 2017, n. 97, riguardante «Disposizioni recanti modifiche al

decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139, concernente le funzioni e i compiti del Corpo

nazionale  dei  vigili  del  fuoco,  nonche'  al  decreto  legislativo  13  ottobre  2005,  n.  217,

concernente l'ordinamento del personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, e altre

norme per l'ottimizzazione delle funzioni del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi

dell'articolo  8,  comma  1,  lettera  a),  della  legge  7  agosto  2015,  n.  124,  in  materia  di

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche», al decreto legislativo 8 marzo 2006, n.

139, recante «Riassetto delle disposizioni relative alle funzioni ed ai compiti del Corpo

nazionale dei vigili del fuoco, a norma dell'articolo 11 della legge 29 luglio 2003, n. 229» e

al decreto legislativo 13 ottobre 2005, n.  217, recante «Ordinamento del  personale del

Corpo nazionale dei vigili del fuoco a norma dell'articolo 2 della legge 30 settembre 2004,

n. 252, pubblicato in G.U. in data 06.11.2018 e in vigore dal 21.11.2018;

VISTO  il D.M. 6 ottobre 2003, n. 296  - “  Regolamento recante norme per gli alloggi di servizio

presso il Dipartimento dei vigili del fuoco, del soccorso pubblico e della difesa civile e le

sedi periferiche del Corpo nazionale dei vigili del fuoco.” 

VISTA   la “Relazione Tecnica di Accompagnamento”, proposta dal Dipartimento dei Vigili  del

Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile sulla scorta della  disciplina  dettata in

materia di canoni di locazione di altre Amministrazioni dello Stato (D.P.R. 15 marzo 2010,

n.90; D.P.R. 15 novembre 2006, n. 314 del e Decreto Min. Finanze n. 63 del 19 gennaio

1998);

VISTO  il bando di concorso per l’assegnazione  di  n.1  alloggio  di  servizio,  a  titolo  oneroso,

riservato agli  appartenenti  al  Corpo  Nazionale dei  Vigili  del  Fuoco, del soccorso

pubblico e della difesa civile, pubblicato sul sito istituzionale della Direzione Regionale 



Toscana.

VISTO  il decreto n. 6 del 26.01.2023 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la

valutazione delle domande di partecipazione alla procedura di assegnazione degli alloggi di

servizio, di cui al richiamato bando del 29.12.2023;

VISTO  il verbale del 31.01.2023, protocollo n 1793 del 31.01.2023 e i   punteggi attribuiti dalla

commissione giudicatrice;

RILEVATA la legittimità degli atti e della procedura di gara;

                                                                    DECRETA

ART.1 

L’ alloggio di servizio, di cui al bando del 29.12.2022 e relativi allegati, indicato con la lettera  B)

 ubicato al piano secondo del Distaccamento di Firenze Ovest, Viuzzo dei Sarti n.2,  è  assegnato, a

titolo oneroso alla dott.ssa VINCIGUERRA Eleonora, nata a Civita Castellana, in data 03.01.1987,

c.f. VNC LNR87S43C765H, in forza del seguente ordine di graduatoria:

- VINCIGUERRA Eleonora , punteggio 3,50 di cui 3,00 per incarichi in corso*;

- PUGLIESE Francesco, punteggio 3,50 di cui 1,50 per incarichi in corso.

* a parità di punteggio costituisce titolo di preferenza, nell’ordine, il conseguimento del punteggio

maggiore in relazione al criterio degli incarichi svolti di cui al comma 1, lettera a) del bando e la

maggior anzianità di servizio.

ART.2

1. La durata dell'assegnazione è fissata in tre anni a decorrere dal 16.02.2023;

2. Il  canone mensile  di  assegnazione  è  di  euro 357,56 (trecentocinquantasette/56) ovvero  pari  alla

somma tra il canone mensile di locazione ed il costo mensile dei consumi degli alloggi attualizzato

agli indici ISTAT 2022, tenuto conto della “Relazione per la valutazione del canone di locazione

degli immobili ad uso abitativo presso la sede demaniale del distaccamento di Firenze Ovest, sito in

Viuzzo  dei  Sarti,  Firenze  ”  stilata  sulla  scorta  della  “Relazione  Tecnica  di  Accompagnamento”,

proposta dal Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile in forza



della  disciplina dettata in materia di canoni di locazione.

3. Il canone mensile di assegnazione  deve essere corrisposto  il giorno 23 (ventitre) di ciascun

mese, secondo le modalità indicate nel bando di gara che costituisce parte integrante del

presente decreto, sebbene non materialmente allegato.

4. Il canone dell’alloggio e rivalutato annualmente secondo gli indici ISTAT, in misura del 75% dei

prezzi al consumo.

ART. 3

Le  modalità  di  fruizione  degli  alloggi  sono  disciplinate  dal  D.M.  6  ottobre  2003,  n.296

“Regolamento recante norme per gli alloggi di servizio presso il Dipartimento dei Vigili del Fuoco,

del Soccorso pubblico e della Difesa civile e le sedi periferiche del Corpo Nazionale dei Vigili del

Fuoco”,   dalla disciplina vigente in materia,  nonchè dal bando di gara del 29.12.2022 e relativi

allegati.

ART.4

Ai  sensi  dell’art.  14  del  bando  di  gara,  il  presente  decreto,  pubblicato  sul  sito  istituzionale

https://www.vigilfuoco.it/sitiVVF/toscana/viewPage.aspx?s=505&p=44002, nella sezione Servizi al cittadino/

Pubblico Avviso, deve essere sottoscritto,  per accettazione o rinuncia, dall’assegnataria di cui all’art.1

che avrà cura di farne pervenire copia firmata alla Direzione Regionale VV.F. Toscana,all’indirizzo

dir.toscana@cert.vigilfuoco.it, entro e non oltre 3 (tre) giorni dalla ricezione del provvedimento.

ART.5

La  graduatoria  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente  decreto  resta  vigente  per  anni  2  (due),  salvo

sopravvenute esigenze dell’Amministrazione che si riserva di procedere ad eventuale revoca.

                                                                                                     IL DIRETTORE REGIONALE
                                                                                                                      FREZZA
                                                                                                     (firma digitale ai sensi di legge)

                                                                                                               

 

https://www.vigilfuoco.it/sitiVVF/toscana/viewPage.aspx?s=505&p=44002

		2023-02-01T15:36:24+0100
	FREZZA MARCO


		2023-02-01T19:32:46+0100
	protocollo




